
ZARZĄDZENIE Nr 1121/2017
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 09.05.2017 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany nazwy Śródmiejskiego Ośrodka Kultury 
w Krakowie oraz nadania statutu Krakowskiemu Forum Kultury.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r, 
poz.446, poz. 1579 i poz. 1948, z 2017 r. poz. 730), zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany nazwy Śródmiejskiego Ośrodka Kultury 
w Krakowie oraz nadania statutu Krakowskiemu Forum Kultury.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie zmiany nazwy Śródmiejskiego Ośrodka Kultury w Krakowie oraz nadania statutu 
Krakowskiemu Forum Kultury.

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz.446, poz. 1579 i poz. 1948, z 2017 r. poz. 730) 
w związku z art. 9 ust. 1 i 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r., poz. 406; z 2014 r. 
poz. 423; z 2015 r. poz. 337, poz. 1505, z 2016 r. poz. 1020), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Śródmiejski Ośrodek Kultury w Krakowie, wpisany do rejestru instytucji kultury 
prowadzonego przez Gminę Miejską Kraków pod numerem 4, otrzymuje nazwę: Krakowskie 
Forum Kultury. 

§ 2. Nadaje się statut miejskiej instytucji kultury, Krakowskiemu Forum Kultury, 
przy ul. Mikołajskiej 2, w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.

§ 3. W uchwale Nr LXIII/911/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 grudnia 2012 r. 
w sprawie nadania statutów miejskim instytucjom kultury (Domy, Ośrodki Kultury, Galeria 
Sztuki Współczesnej „Bunkier Sztuki”) oraz zmiany uchwały nr CXIX/1271/06 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 25 października 2006 r. w sprawie utworzenia miejskiej instytucji kultury: 
Ośrodka Kultury – Biblioteka Polskiej Piosenki (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2012 r. poz. 7728 
ze zm.), w § 1 uchyla się pkt 4.

§  4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



UZASADNIENIE 

Zmiany w statucie Krakowskiego Forum Kultury wprowadzane są z uwagi na zmianę 
nazwy instytucji na bardziej nowoczesną i zwracającą uwagę na centralne położenie 
w Mieście (forum - rynek miasta w starożytnym Rzymie) oraz funkcję, jaką będzie pełniło. 
Krakowskie Forum Kultury stworzy otwartą, szeroko dostępną przestrzeń, w której będą 
przenikać się różnorodne poglądy i idee artystyczne. Będzie to miejsce spotkań oraz twórczej 
inspiracji, dostępne zarówno dla mieszkańców, jak i turystów, odwiedzających centrum 
Miasta, a proponowana oferta skierowana będzie do różnych grup wiekowych. 

Konieczność zmian w statucie wynika również z potrzeby powołania zastępcy 
dyrektora i zwiększenia nadzoru nad rozproszoną strukturą organizacyjną oraz rozszerzenia 
oferty programowej m.in. o działania w zakresie promocji i twórczości teatralnej i muzycznej 
oraz wspierania rozwoju młodych artystów i twórców. Działania te są zgodne z planem 
rozwoju instytucji na najbliższe lata. 

Proponowane zmiany nie rodzą skutków finansowych po stronie Gminy Miejskiej 
Kraków, w szczególności są bez wpływu na dochody i wydatki Miasta. 

Wydatki związane z powołaniem zastępcy dyrektora zostały zabezpieczone 
w budżecie na 2017 rok. 


